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.

YQ U profil - vyrobek slepeny
z pérobetonu a EPS grafit
U profil - vyrobek lepeny z péro-

betonu
EN 771-4+A1

Ztracené bednéni ztuzuji-
cich véncd, Zelezobetonovych
prekladd, pravlakd a sloupd.
YQ U profily jsou doplnény o te-

pelnou izolaci EPS.
Hladké

Délka/sitka: +1,5mm,

vySka: £1,0mm

Vénce: U profily se zabudova-
vaji stejné jako hladké tvarnice,
tj. zdéni na tenkovrstvé maltové
loZe, maltovani loznych i styc-

nych spar.
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Preklady: U profily se .vyzdi"
na predem pfipravené montazni
podepreni - bednéni, styéné
spary se plné maltuji.

UloZeni na zdivo: tenkovrstvé

maltové loze tl. 1-3 mm.

Ytong zdici malta

Pdrobeton: Trida A1 - nehorlavé
EN 13501-1
EPS: Trida E

Vnitrni omitky:

Ytong vnitfni omitka tepelnéizo-
laéni's moznostidoplnénio Ytong
vnitini stérku hlazenou.
Véapenné, sadrové a vapenosad-
rové omitky doporucené na po-
robeton.

Keramické obklady:

Primo na zdivo bez nutnosti
piredchozich Uprav.

Vnéjsi omitky:

Ytong vnéjsi omitka tepelnéizo-

lacni vyztuZend Ytong vyztuznou

tkaninou nebo lehké omitky ur-
cené pro pdrobeton, paropro-
pustné.
ETICS - dle doporucené skladby
vyrobce.
Doporucené vlastnosti:
- objemova hmotnost cca 800 az
1200kg/m?,
- pevnost v tlaku CS 11,
- pevnost v tahu za ohybu
> 0,5 N/mm?2,
- pridrznost » 0,08/ FP-C, N/mm?,
- nasakavost
W_1<0,5kg/(m?.min®%),
- propustnost vodnich par p <10,
- dodrZovat tloustku vrstvy omi-

tek doporucenou vyrobcem.

PFi betonadZi pumpou a/nebo
hutnéni ponornym vibratorem
je nutné zajistit bocnice U/YQU
profild proti vylomenf tlakem be-
tonové smési. U/YQU profily ne-
jsou nosné. Montazni podepreni
a bocnice lze odstranit az po pre-
depsané dobé - viz normy pro

provadénibetonovych konstrukei.



Technickeé vlastnosti - YQ U profily, U profily

vlastnosti materialu

Max. primérna objemovéa hmotnost v suchém stavu (EN 772-13)

Normalizovana pevnost zdicich prvkd f,
Deklarovan4 hodnota tepelné vodivosti A,
Navrhova hodnota tepelné vodivosti A,
Faktor diftzniho odporu p (EN 1745)

Mérna tepelna kapacita ¢ (EN 1745)

Soucinitel tepelného pretvoreni a,

Vlhkostni pretvoreni €
PridrZnost

* tabulkova hodnota

Zakladni udaje - YQ U profily, U profily

vyrobek rozméry tloustka

dxSxv stény
t

typ mm mm
U375 599 x 375 x 249 75
U 300 599 x 300 x 249 50
U 250 599 x 250 x 249 50
YQU 225 599 x 225 x 249 50
U 200 599 x 200 x 249 50

* Pro 2 ks vedle sebe.

Platny sortiment a expedi¢ni Udaje viz aktualni cenik.

YQ U profily

AN
=y
Tepelné technické vlastnosti prekladu (vénce)
se Zelezobetonovym jadrem (beton C 20/25) bez omitky Pro zdivo tloustky 500 mm

U profily Sitka nosniku Ry
mm m2.K/W

U375sTI75 375 3,41
U375 375 1,32

U 300 300 0,92

U 250 250 0,88

U 200 200 0,84
2xYQ U 225 450 5,20
2x YQ U 225 500 6,63

* Hodnoty bez omitek.

jednotka
kg/m3
N/mm?
W/(m.K)
W/(m.K)
J/(kg.K)
1/K
mm/m
N/mm?
tloustka Sirka tloustka
stény vyfezu dna
t, d h,
mm mm mm
75 225 75
50 200 75
50 150 75
75 100 75
50 100 75
U profily
t, d t,
g
b

Ry
m2.K/W

3,33
1,24
0,86
0,82
0,79
514
6,57

U

W/(m2.K)

0,29
0,71
0,97
1,01
1,04
0,19
0,15

P4-550 EPS
550 30-40
42 -

0,140 -
0,147 <0,035
5/10° 20-40
1000 -
7,5.10-¢ -
£0,20 -

0,3 -
hloubka expediéni kusl
vyrezu hmotnost na

h, Tm’
mm kg/ks ks/m’
174 21,0 1,67
174 15,5 1,67
174 14,0 1,67
174 8,5 3,33
174 12,5 1,67

Skladba 2 YQ U profila U 225
pro zdivo tloustky 450 mm

249
75 174

50 1007575100 50
225 225
450

Skladba 2 YQ U profild U 225

249
75 174

50 10075 75100 50
225 50 225
500
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Ytong



Maximalni moZné charakteristické zatiZzeni prekladu q, , (kN/m), v zavislosti na vyztuZeni a rozpéti.

délka prekladu mm 1300 1500 1750 2000 2250 2500 2750 3000 3250 3500
max. svétlost otvoru mm 900 1100 1250 1500 1750 2000 2250 2500 2750 3000

vyztuZeni - dolni vyztuz: 3x ® 10, horni vyztuz: 2x ® 10

pouZité tfminky mm ©6/150 @6/150 ®6/150 D6/150 @6/150 ©®6/150 D6/150 B6/150 D6/150 D 6/150
U375 kN/m 28,32 24,05 20,64 17,70 15,47 13,72 11,55 9,45 7,84 6,58
U 300 kN/m 28,32 24,05 20,64 17,70 15,47 13,72 11,46 9,38 7,78 6,53
U 250 kN/m 27,05 22,97 19,70 16,90 14,76 13,09 11,37 9,30 7,72 6,48
U 200 kN/m 24,51 20,80 17,83 15,28 13,34 11,82 10,59 9,16 7,59 6,37
YQ U 225 kN/m 24,51 20,80 17,83 15,28 13,34 11,82 10,59 9,16 7,59 6,37

vyztuZeni - dolni vyztuZz: 3x ® 12, horni vyztuz: 2x ® 12

pouzité tfrminky mm D6/125 ©6/125 ®6/125 ©6/125 @6/125 B6/125 D6/150 D6/150 @ 6/150 D 6/150
U375 kN/m 33,53 28,49 24,47 21,02 18,39 16,32 12,25 11,09 10,12 9,30
U 300 kN/m 33,40 28,39 24,38 20,94 18,32 16,26 12,19 11,04 10,07 9,25
U 250 kN/m 32,77 27,84 23,91 20,53 17,96 15,94 12,02 10,88 9,93 9,12
U 200 kN/m 32,13 27,30 23,44 20,13 17,61 15,63 11,73 10,62 9,69 8,90
YQ U 225 kN/m 32,13 27,30 23,44 20,13 17,61 15,63 11,73 10,62 9,69 8,90

vyztuzeni - dolni vyztuz: 3x ® 16, pro U 200 a YQ U 225: 2x ® 16, horni vyztuz: 2x ® 16

pouZité tfminky mm D6/125 ©6/125 ©6/125 ©6/125 ©6/125 ©6/125 ©6/100 @6/100 @ 6/100 O 6/100
U 375 kN/m 33,40 28,39 24,38 20,94 18,32 16,26 18,90 17,16 15,69 14,45
U 300 kN/m 32,77 27,84 23,91 20,53 17,96 15,94 18,62 16,90 15,45 14,23
U 250 kN/m 32,13 27,30 23,44 20,13 17,61 15,63 18,33 16,63 15,21 14,01
U 200 kN/m 30,86 26,22 22,51 19,32 16,90 14,99 18,04 15,50 12,96 10,96
Ya U 225 kN/m 30,86 26,22 22,51 19,32 16,90 14,99 18,04 15,50 12,96 10,96

Hodnoty g, , jsou stanoveny vzhledem k ohybové a smykové Gnosnosti a meznimu prdhybu
(celkové zatiZeni, kterym je mozné preklad zatizit).

Vyska betonového prufezu 174 mm, kryti tfrminku 10 mm.

Minimalni tiida betonu C 20/25.

Na vyztuzeni se predpoklada betonarska vyztuz s minimalni mezi kluzu f , = 500 MPa.
Hodnoty jsou orientacni, vzdy je nutné odborné statické posouzeni podle CSN EN 1992-1-1.

Vzorova Feseni Zelezobetonovych nosniki (pFekladi) vybetonovanych do U profilt

g & g & g &
2 2 2
50, 1100[75] |75/100], 50 50, 1100/75/751100] |50 75 50 200 | 50
225 B0, 225 225 225 75 300
500 450 375
EIE £_J° I I I
2 2 2 2
75 225 75 50, | 200 | 50 50 | 150 | 50 50 1100 50
375 300 250 200
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Maximalni moZné charakteristické zatiZzeni piekladu q, , (kN/m), v zavislosti na vyztuZeni a rozpéti.

délka

pFekladu mm 1300 1500 1750 2000 2250 2500 2750 3000 3250 3500 3750 4000 4250 4500

o

33;3"“”“ mm 900 1100 1250 1500 1750 2000 2250 2500 2750 3000 3250 3500 3750 4000 g

it

vyztuZeni - dolni vyztuz: 3x ® 10, horni vyztuz: 2x ® 10 >
f;r:l?r']tlfy mm  ®4/150 ® /150 ® /150 ® /150 ® /150 ®6/150 ®6/150 6/150 B 6/150 ©6/150 - 5 5 5
U375 kN/m 6547 5563 47,76 41,00 3586 31,82 2836 23,27 19,37 16,31 - - - -
U 300 kN/m 64,84 5508 47,30 40,60 3551 31,51 27,92 22,90 19,05 1604 - = = =
U 250 KN/m 6420 5454 46,83 40,19 3515 31,19 27,48 22,53 1874 1577 - - - -
U 200 kN/m 62,93 53,46 4589 39,38 3444 30,55 2659 21,79 18,12 1524 - = = =
YQu 225 KN/m 62,93 53,46 4589 39,38 3444 30,55 2659 21,79 18,12 1524 - - - -

vyztuZeni - dolni vyztuZ: 3x ® 12, horni vyztuz: 2x ® 12

{JFomuiiri]tkéy mm  ®6/150 ®6/150 ®6/150 ® 6/150 ® 6/150 ® 6/150 ® 6/150 ® 6/150 ® 6/150 ® 6/150 @ 6/150 ® 6/150 ® 6/150 @ 6/150
U 375 kN/m 66,11 56,17 48,23 41,40 36,22 32,14 2885 26,15 23,88 21,95 20,29 17,85 1552 13,57
U 300 kN/m 65,47 5563 47,76 41,00 3586 31,82 2857 2588 23,64 21,73 20,08 17,85 1552 13,57
U 250 kN/m 64,20 5454 46,83 40,19 3515 31,19 27,99 2536 23,16 21,28 19,67 17,53 1523 13,32
U 200 kN/m 62,93 53,46 4589 39,38 34,44 3055 27,42 24,84 22,68 20,84 19,26 17,13 14,88 13,00
YQ U 225 kN/m 62,93 53,46 4589 39,38 34,44 3055 27,42 24,84 22,68 20,84 19,26 17,13 14,88 13,00

vyztuZeni - dolni vyztuz: 3x ® 16, pro U 200 a YQ U 225: 2x ® 16, horni vyztuz: 2x ® 16

:Jfomuiiri]tfy mm ®6/150 ®6/150 ®6/150 ®6/150 ® 6/150 ® 6/150 ® 6/125 ® 6/125 D 6/125 ® 6/125 © 6/125 ® 6/125 ® 6/125 D 6/125
U 375 kN/m 65,09 5530 47,48 40,76 3565 31,63 33,84 30,70 28,06 2582 23,89 22,21 20,74 19,44
U 300 kN/m 64,20 54,54 46,83 40,19 3515 31,19 33,44 30,33 27,72 2551 23,60 21,94 20,49 19,20
U 250 kN/m 62,93 53,46 4589 39,38 34,44 3055 33,15 30,07 27,48 2528 2339 21,75 20,30 19,03
U 200 kN/m 61,66 52,37 44,96 3858 33,73 29,92 32,58 29,54 27,00 24,84 2298 21,36 19,94 18,69
YQ U 225 kN/m 61,66 52,37 44,96 3858 33,73 29,92 32,58 29,54 27,00 24,84 2298 21,36 19,94 18,69

Hodnoty g, , jsou stanoveny vzhledem k ohybové a smykové Gnosnosti a meznimu priihybu
(celkové zatizeni, kterym je mozné preklad zatizit).

Vy$ka betonového prifezu 374 mm, kryti tfminku 10 mm.

Minimalni tfida betonu C 20/25.

Na vyztuzeni se predpoklada betonarska vyztuz s minimalni mezi kluzu f, = 500 MPa.
Hodnoty jsou orientacni, vZdy je nutné odborné statické posouzeni podle CSN EN 1992-1-1.

Vzorova Feseni Zelezobetonovych nosniku (pfekladt) vybetonovanych do U profild
a sprazenych s véncem vysky 200 mm

! -

ETICS
ETICS

200
200
200

374
374
374

449
449
449

L
449
374
249 200
—

249
2%9
29

50, 1100/75], 75100, 50 50], [100/75/75/100], 50 75 225 75 50, |, 200 | |50
225 650, 225 225 225 375 300
500 450
: [
O
=
L
/
9
< <
<= % L8
g " M 1 g =
g QJ g
= _ e
50, 150 |, |50 50, 1100, |50
250 200
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Maximalni moZné charakteristické zatiZzeni piekladu q, , (kN/m), v zavislosti na vyztuZeni a rozpéti.

délka

prekladu mm 1300 1500 1750 2000 2250 2500 2750 3000 3250 3500 3750 4000 4250 4500

max. svétlost

otvoru mm 900 1100 1250 1500 1750 2000 2250 2500 2750 3000 3250 3500 3750 4000

vyztuzeni - dolni vyztuz: 3x @ 10, horni vyztuz: 2x ® 10

:)Fomuiir:fy mm  ®6/150 ®6/150 ®6/150 ® 6/150 @ 6/150 ® 6/150 ® 6/150 ® 6/150 ® 6/150 ® 6/150 = = - =
U375 kN/m 75,02 63,74 54,73 46,99 41,10 36,48 32,75 27,02 22,50 18,95 = = = =
U 300 kN/m 74,13 62,98 54,08 46,42 40,60 36,03 32,34 26,73 22,25 18,74 - - - -
U 250 kN/m 72,86 61,89 53,14 4561 39,89 3540 31,77 26,28 21,87 18,42 o o ° o
U 200 kN/m 71,59 60,81 52,21 44,80 39,18 34,76 31,20 2599 21,62 18,20 - - - -
YQ U 225 kN/m 71,59 60,81 52,21 44,80 39,18 34,76 31,20 2599 21,62 18,20 = = - =

vyztuZeni - dolni vyztuz: 3x @ 12, horni vyztuz: 2x ® 12

{)Fomuiiritkéy mm ®6/150 ®6/150 ®6/150 ® 6/150 ® 6/150 ® 6/150 ® 6/150 ® 6/150 @ 6/150 ® 6/150 @ 6/150 ® 6/150 @ 6/150 @ 6/150
U 375 kN/m 74,76 63,52 5454 46,83 40,96 36,35 32,63 29,57 27,01 24,83 2295 20,52 17,84 15,61
U 300 kN/m 74,13 62,98 54,08 46,42 40,60 36,03 32,34 29,31 26,77 24,60 22,74 20,32 17,66 15,45
U 250 kN/m 72,86 61,89 53,14 4561 39,89 3540 31,77 28,79 26,28 24,16 23,23 20,06 17,41 1523
U 200 kN/m 71,59 60,81 52,21 44,80 39,18 34,76 31,20 28,26 2580 23,71 21,92 1971 17,13 14,98
YQ U 225 kN/m 71,59 60,81 52,21 44,80 39,18 34,76 31,20 28,26 2580 23,71 21,92 1971 17,13 14,98

vyztuZeni - dolni vyztuz: 3x ® 16, pro U 200 a YQ U 225: 2x @ 16, horni vyztuz: 2x ® 16

f;mulir:tlfy mm ®6/150 ®6/150 ®6/150 ® 6/150 ® 6/150 ® 6/150 @ 6/125 D 6/125 D 6/125 ® 6/125 D 6/125 ® 6/125 ®6/125 D 6/125
U375 kN/m 74,62 63,43 5450 46,82 40,98 36,39 3889 3530 3229 29,73 27,53 25,61 23,93 22,45
U 300 kN/m 72,84 61,91 53,19 4569 39,99 3551 3860 3504 32,05 2951 27,32 2542 23,75 22,27
U 250 kN/m 71,82 61,05 52,44 4504 39,42 3500 3820 34,67 31,71 29,19 27,03 2515 23,50 22,04
U 200 kN/m 70,55 59,96 51,51 44,23 3871 34,36 37,74 34,25 31,33 28,84 26,70 24,84 21,45 18,84
Ya U 225 kN/m 70,55 59,96 5151 44,23 3871 34,36 37,74 34,25 31,33 28,84 26,70 24,84 21,45 18,84

Hodnoty g, , jsou stanoveny vzhledem k ohybové a smykové Gnosnosti a meznimu prdhybu
(celkové zatiZeni, kterym je mozné preklad zatizit).

Vyska betonového prufezu 424 mm, kryti tfrminku 10 mm.

Minimalni tiida betonu C 20/25.

Na vyztuzeni se predpoklada betonarska vyztuz s minimalni mezi kluzu f, =500 MPa.
Hodnoty jsou orientacni, vzdy je nutné odborné statické posouzeni podle CSN EN 1992-1-1.

Vzorova Feseni Zelezobetonovych nosnikd (pFekladi) vybetonovanych do U profild
a sprazenych s véncem vysky 250 mm

499
424
250
499
424
250

249
249

75
75

50/, 10075/, 75100|, 50 50/, 110017575/100, |50
225 50, 225 225 225
500 450
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Vzorova Feeni Zelezobetonovych nosnikl (pFekladi) vybetonovanych do U profila
a spraZenych s véncem vysky 250 mm

ETICS
ETICS
ETICS

250
250
250
250

499
a4
499
42
499
42
499
424

75
g
Toag
T4
Toas

75 \/225 \/ 75 50 LZOO L 0 50, 150 | |50
375 300 250

250
250
250

424
424

49
4%
4%
124 124
249

Toag
T

165 60
225 50, 225
500

165 |75/125

375

Upozornéni:
PFi betonaZi pumpou a/nebo hutnéni ponornym vibratorem je nutné zajistit bocnice U/ YQ U profild

proti vylomeni tlakem betonové smési.




